СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2016   №15
с. Новоямская Слобода

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 29.12.2015 «О БЮДЖЕТЕ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД»
Совет депутатов Новоямского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Новоямского сельского поселения №134 от 29.12.2015

«О бюджете Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района на 2016 год»:
  - статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района

1. Утвердить бюджет Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района   на 2016 год по доходам в сумме 3246,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 3382,7 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 135,9 тыс. рублей.»;

-приложения 3, 4,5,6,7 изложить в следующей редакции /прилагаются/.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                         С.А. Гришакина

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 к Решению Совета депутатов Новоямского сельского поселения от 29.12. 2015 №134        "О бюджете Новоямского сельского поселения на 2016год"(в редакции от 26.12.2016 №15)

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год

	Код бюджетной классификации доходов бюджета
	Наименование
	 Сумма
 (тыс. руб.)

	0 00 00000 00 0000 000
	Всего
	2225,1

	922 202 0100110 7710151
	Дотация из республиканского фонда финансовой поддержки поселений
	239,9

	922 202 0299910 7601 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1469,2

	922 202  0401410 4201 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений бюджетами муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	460,1

	922 202 0499910 4239 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1,0

	922 202  0301510 5118 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссары
	54,8

	922 202 0302410 7715 151
	 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

	к решению Совета депутатов

	Новоямского сельского поселения

	от 29.12. 2015   № 134     "О бюджете Новоямского сельского поселения на 2016 год" (в редакции от 26.12.2016 №15)

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Новоямского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

	                                                                                                                                             (тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Цср
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	3382,7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1476,5

	Обеспечение деятельности Администрации Новоямского сельского поселения
	01
	00

	1475,5

	Содержание главы муниципального образования
	01
	02
	8910041140
	121
	180,0

	Содержание главы муниципального образования
	01
	02
	8910041140
	129
	54,5

	Содержание главы муниципального образования
	01
	02
	8910076010
	121
	125,0

	Содержание главы муниципального образования
	01
	02
	8910076010
	129
	68,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910041110
	121
	337,82

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910041110
	129
	98,4

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	8910041120
	122
	1,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910076010
	121
	127,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910076010
	129
	54,5

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоямского сельского поселения
	01
	04
	8910041120
	244
	344,5

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоямского сельского поселения
	01
	04
	8910041120
	851
	10,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоямского сельского поселения
	01
	04
	8910041120
	852
	10,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоямского сельского поселения
	01
	04
	8910041120
	853
	2,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоямского сельского поселения
	01
	04
	8910076010
	244
	72,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8910077150
	244
	0,1

	Резервный фонд
	01
	11
	8910005000
	870
	1,0

	Национальная оборона
	02
	00

	121
	54,80

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	02
	03
	8910051180

	54,8

	Расходы по оплате труда
	02
	03
	8910051180
	121
	42,09

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	8910051180
	129
	12,71

	Дорожный фонд
	04
	09
	8910042010

	544,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	244
	65,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	03

	65,4

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с заключенными соглашениями
	07
	02
	8910061090
	540
	20,0

	Культура
	08
	01

	1172,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	8910061140
	611
	84,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	8910061160
	611
	66,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	8910076010
	611
	1021,6

	Социальная политика
	10
	01

	59,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	8910003010
	321
	59,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

	к решению Совета депутатов Новоямского сельского поселения от 29.12. 2015 №134 «О бюджете Новоямского сельского поселения на 2016 год» (в редакции от 26.12.2016 №15)

	Ведомственная структура расходов бюджета Новоямского сельского поселения на 2016 год

	Наименование
	Адм
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Администрация Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района республики Мордовия
	1476,5

	Общегосударственные вопросы

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	922
	01
	00

	1475,5

	Расходы по оплате труда
	922
	01
	02
	8910041140
	121
	180,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	922
	01
	02
	8910041140
	129
	54,5

	Расходы по оплате труда
	922
	01
	02
	8910076010
	121
	125,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	922
	01
	02
	8910076010
	129
	68,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	922
	01
	04
	8910041110
	121
	337,82

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	922
	01
	04
	8910041110
	129
	98,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	922
	01
	04
	8910076010
	121
	127,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	922
	01
	04
	8910076010
	129
	54,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	922
	1
	04
	8910041120
	122
	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	01
	04
	8910041120
	244
	344,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	922
	01
	04
	8910041120
	851
	10,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	922
	01
	04
	8910041120
	852
	10,0

	Уплата иных платежей
	922
	01
	04
	8910041120
	853
	2,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоямского сельского поселения
	922
	01
	04
	8910076010
	 244
	72,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	01
	04
	8910077150
	244
	0,1

	Резервные фонды местных администраций
	922
	01
	11
	8910005000
	870
	1,0

	Национальная оборона
	54,8

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	922
	02
	03
	8910051180

	54,8

	Расходы по оплате труда
	922
	02
	03
	8910051180
	121
	42,09

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	922
	02
	03
	8910051180
	129
	12,71

	Дорожный фонд
	922
	04
	09

	544,7

	Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	922
	04
	09
	8910042010
	244
	544,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	65,4

	Благоустройство
	922
	05
	03

	65,4

	Уличное освещение
	922
	05
	03
	8910043010
	244
	35,3

	Организация и содержание мест захоронения
	922
	05
	03
	8910043040
	244
	30,1

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с заключенными соглашениями
	922
	07
	02
	8910061090
	540
	20,0

	Муниципальное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия"
	1172,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	922
	08
	01
	8910061140
	611
	84,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	922
	08
	01
	8910061160
	611
	66,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	922
	08
	01
	8910076010
	611
	1021,6

	Социальная политика
	59,0

	Пенсионное обеспечение
	922
	10
	01
	8910003010
	321
	59,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	922
	10
	01
	8910003010
	321
	59,0

	Всего расходов

	3382,7

	 ПРИЛОЖЕНИЕ 6

	к решению Совета депутатов Новоямского сельского поселения от 29.12.2015 №134 «О бюджете Новоямского сельского поселения на 2016 год» (в редакции от 26.12.2016 №15)

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Новоямского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год

	Наименование
	ЦСР
	РД
	ПР
	АДМ
	Сумма           (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	922
	3382,7

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	922
	1476,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	00
	922
	1475,5

	Расходы по оплате труда
	8910041140
	01
	02
	922
	180,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910041140
	01
	02
	922
	54,5

	Расходы по оплате труда
	8910076010
	01
	02
	922
	125,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910076010
	01
	02
	922
	68,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	8910041110
	01
	04
	922
	337,82

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910041110
	01
	04
	922
	98,4

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	8910041120
	01
	04
	922
	1,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	8910076010
	01
	04
	922
	127,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910076010
	01
	04
	922
	54,5

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоямского сельского поселения
	8910041120
	01
	04
	922
	344,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	8910041120
	01
	04
	922
	10,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	8910041120
	01
	04
	922
	10,0

	Уплата иных платежей
	8910041120
	01
	04
	922
	2,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоямского сельского поселения
	8910076010
	01
	04
	922
	72,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8910077150
	01
	04
	922
	0,1

	Резервный фонд
	8910005000
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	8910005000
	01
	11

	1,0

	Национальная оборона
	8910051180
	02
	3

	54,8

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	8910051180
	02
	03

	54,8

	Расходы по оплате труда
	8910051180
	02
	03

	42,09

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910051180
	02
	03

	12,71

	Дорожный фонд

	04
	09

	544,7

	Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	8910042010
	04
	09

	544,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	65,4

	Благоустройство

	05
	03

	65,4

	Уличное освещение
	8910043010
	05
	03

	35,3

	Организация и содержание мест захоронения
	8910043040
	05
	03

	30,1

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с заключенными соглашениями
	8910061090
	07
	02
	922
	20,0

	Культура

	08
	01

	1172,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	8910061140
	08
	01

	84,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	8910061160
	08
	01

	66,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	8910076010
	08
	01

	1021,6

	Социальная политика

	10
	01

	59,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	8910003010
	10
	01

	59,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7

 к решению Совета депутатов Новоямского сельского поселения от 29.12. 2015 № 134     "О бюджете Новоямского сельского поселения на 2016 год" (в редакции от 26.12.2016 №15)

	Код
	 Наименование
	 сумма

тыс. руб.

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	135,9

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 -135,9

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3246,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3246,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3246,8

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-3246,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3382,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3382,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3382,7

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3382,7

	000 57 00 00 00 00 0000 000
	Итого внутренних оборотов
	135,9